INDICAÇÃO No 248/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita providências com relação à proibição do trânsito de bicicletas nas praças municipais

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local que tome as devidas providências com relação à
proibição do trânsito de bicicletas nas praças municipais.

JUSTIFICATIVA

Referida indicação tem por objeto coibir o trânsito de bicicletas, o que representa alto risco
de atropelamento aos frequentadores dos locais, principalmente idosos e crianças.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada pela Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 30 de maio de 2018.

JOSÉ ALENCAR GALBIATTI

Vereador